
 
 
 

 DELIBERA A.U. 
N.16 

del 10.04.2024 
 
OGGETTO: nomina temporanea direttore di farmacia della 6^ sede comunale. Deliberazioni. 
 
  
Premesso che la società Multiservizi Caerite spa è stata costituita dal Comune di Cerveteri con deliberazione n. 10 del 
12.03.2002, derivata dalla trasformazione della preesistente azienda municipalizzata, ed è organizzata nella forma in 
house, interamente partecipata dal Comune che è quindi unico azionista; 
 
considerato che la società raccoglie la gestione di n. 4 servizi pubblici, tutti affidati dal Comune, in virtù di appositi 
contratti di servizio; 
dato atto che con Assemblea dei Soci del 9.05.2023, si è provveduto al rinnovo degli organi societari nella persona 
dell’Amministratore Unico; 
 
premesso che: 
 

- il Comune di Cerveteri con deliberazione di Giunta n. 133 del 8 settembre 2023, ha conferito l’incarico alla 
Multiservizi Caerite S.p.A. di procedere alla verifica della sostenibilità economico-finanziaria per 
l’individuazione e la localizzazione della 6° Farmacia comunale entro febbraio 2024, presso l’immobile di sua 
proprietà sito in Cerveteri alla via Fontana Morella 84; 

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 29 del 19.03.2024 veniva approvato il piano economico finanziario 
della Multiservizi relativo allo scenario n. 2 e la concessione dell’immobile sito in Via Fontana Morella n. 84 
per lo svolgimento del Servizio Farmaceutico con lo scopo di realizzare e gestire la nuova farmacia comunale 
ed offrire servizi sanitari ai cittadini;   

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 31 del 20.03.2024 veniva approvato il progetto esecutivo 
dell’intervento lavoro ristrutturazione ed adeguamento piano terra a farmacia comunale immobile ceduto 
da Cantina Cerveteri situata in via Fontana Morella angolo Via Aurelia; 

- con delibera n. 14 del 20.03.2024 si è stabilito di attivare una selezione pubblica, per titoli ed esami, con 
eventuale preselezione, per l’assunzione, a tempo indeterminato e a tempo pieno, nel servizio farmaceutico, 
di una figura professionale per il profilo di “Farmacista Direttore di farmacia” livello professionale 1° Super 
del CCNL del 7 luglio 2022 per i dipendenti delle imprese gestite o partecipate dagli enti locali ASSOFARM; 

- con delibera n. 15 del 10.04.2024 si è provveduto alla nomina della commissione per il bando anzidetto; 
 

considerato che: 
- per quanto sopra espresso è necessario per l’apertura della 10^ sede farmaceutica, prevista entro il 9 maggio 

2024, la nomina di un direttore di farmacia temporaneo nell’espletamento della procedura di selezione; 
- all’interno della società esiste la figura di farmacista e per il ruolo ricoperto; 

 
ritenuto di procedere alla nomina temporanea del dott. Domenico Paglialunga di direttore della 10^ sede 
farmaceutica; 

 
acquisita la disponibilità del dott Domenico Paglialunga a ricoprire l’incarico di direttore di farmacia; 

DETERMINA 

per i motivi di cui in premessa che qui si intendono riportati integralmente: 



 
 
 

- di nominare il dott. Domenico Paglialunga nato a Roma il 19.121984 PGLDNC84T19H501N direttore di farmacia 
temporaneo, della 10^ sede farmaceutica con sede in Cerveteri (Rm) Via Fontana Morella n. 84, senza ulteriore 
compenso retributivo, sino all’individuazione del nuovo direttore di farmacia:   

- di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato sul sito istituzionale per la disciplina dei contratti ed 
inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di pubblicazione sul portale dei 
dati previsti dagli artt. 37 del D. Lgs. 33/2013 ed 1, comma 32 della legge 190/2012. 

Così deciso nella sede societaria l’anno duemilaventitiquattro il giorno sedici del mese di aprile. 
 

 
L’Amministratore Unico  

               Remo Tagliacozzo  
 

Documento firmato e conservato in digitale 
 

 
 


